
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem

Inspekční zpráva

Dětský domov se speciálními školami
Dlažkovice 1, 411 15 Třebívlice

Identifikátor: 600 029 191
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Litoměřice, Na Valech 525, PSČ 412 01
Termín konání orientační inspekce: 2000-09-19

Čj. 066 554/00-4020
Signatura of2zu205



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Od komplexní inspekce vykonané ve školním roce 1999 - 2000 došlo k následujícím 
změnám:

 v souvislosti s reorganizací sítě pošt došlo ke změně adresy zařízení - viz titulní strana,
 vedení DD zajistilo u SPC Litoměřice kurs logopedie a komunikace pro všechny 

vychovatele a pro  učitele 1. - 6. ročníku, vedoucí pracovníci budou při své kontrolní 
činnosti (hospitace) sledovat i tuto oblast,

 vedení DD zahájilo v květnu 2000 obměnu pomůcek v kabinetu, nepotřebné a zastaralé 
pomůcky byly vyřazeny, byly nakoupeny nástěnné obrazy, přehledy aj., došlo 
k reorganizaci správy kabinetu, využívání učebních pomůcek bude rovněž sledováno při 
hospitační činnosti,

 v kolektivu svěřenců byly zjištěny negativní jevy (2 hoši a 1 dívka), všechny 3 případy byly 
adekvátně řešeny formou opakovaného diagnostického pobytu a přemístěním do 
výchovného ústavu, 1 z aktérů je t. č. na útěku,

 došlo k personální změně - protože byla škola rozšířena o 1 třídu, byla přijata odborně 
a pedagogicky způsobilá učitelka, 3 učitelé zahájili bakalářské studium speciální 
pedagogiky,

 veškeré používané učebnice mají schvalovací doložku MŠMT,
 jednání o keramické peci proběhlo, v květnu však byl rozpočet DD redukován téměř 

o 2 milióny Kč, vedení DD proto hledá jiné vhodné řešení (výhodný splátkový kalendář 
apod.),

 týdenní programy výchovné práce jsou zpracovávány,
 systém pravidelného hodnocení pracovníků bude zaveden v letošním školním roce.

Vývoj DD od komplexní inspekce je pozitivní, všechny zjištěné nedostatky byly odstraněny
nebo jsou průběžně odstraňovány.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolní zařízení a školských zařízení,
 týdenní programy výchovné práce.

ZÁVĚR

Vedení DD přijalo vhodná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při komplexní 
inspekci. Došlo k dalšímu pozitivnímu posunu v kvalitě činnosti zařízení.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu



Inspekční zpráva - str. 3

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Pavel Bártík PaedDr. Pavel Bártík v. r.

Členové týmu .............................................
.

V Ústí nad Labem dne 2000-10-09

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2000-10-11

Razítko

Ředitel školského zařízení Podpis

Mgr. Ludvík Šantora Mgr. Ludvík Šantora v. r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují činnost ústavu a průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-10-17 066 577/00-4020
Zřizovatel 2000-10-17 066 575/00-4020



Inspekční zpráva - str. 4

Připomínky ředitele
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Nebyly podány.




